Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Manazer marketingu

Manazer marketingu Fidi marketingové aktivity firmy. Ridi, koordinuje a podili se na marketingovém vyzkumu, planovani vyrobku a trha,
tvorbé cen, distribu¢ni politice, podpofe prodeje a planovani sluzeb zakaznikdm.

Odborny smér:
Odborny podsmér: marketing
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Vedeni oddéleni marketingu.

o Priprava a koordinace marketingovych strategii.
o Tvorba marketingového mixu (produkt, cena, distribuce, propagace).
o Vyhodnocovani efektivity marketingovych €innosti.

Obchod a marketing

Magistersky studijni program
Marketingovy manazer, Marketing Manager

o Analyzovani prodeje a trhi v€etné pravidelného monitorovani.

o Vyhledavani a vyhodnocovani pfilezitosti na trhu.

o Komunikace s médii, distribuce tiskovych zprav, public relations.
o Rozhodovani o vzhledu a naplni propagacnich materiald.

o Zabezpecovani efektivni distribuce marketingovych materiald.

o Sestavovani a vyhodnocovani SWOT analyzy.
o Ziskavani informaci o potencialu trhu, konkurenci, pozadavcich zakaznikd a produktech.

o Rizeni marketingovych priizkumdi.
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o Reprezentovani organizace na veletrzich, vystavach, jednanich s obchodnimi partnery, klicovymi zakazniky a dal$imi subjekty.

o Komunikace s dalSimi oddélenimi organizace a koordinace marketingovych aktivit napfi¢ organizaci.

CZ-ISCO

« 12213 - Ridici pracovnici v oblasti marketingu
o 24311 - Specialisté v oblasti marketingu
« 1221 - Ridici pracovnici v oblasti obchodu, marketingu a v p¥ibuznych oblastech

e 2431 - Specialisté v oblasti reklamy a marketingu, prdzkumu trhu

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Ridici pracovnici v oblasti obchodu, marketingu a v pibuznych oblastech (CZ-ISCO 1221)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj

Pardubicky kraj

Od

59 555 K¢

49 827 K¢

51 699 K&

30 189 K&

51 848 K&

50 119 K&

32 462 K&

43 987 K¢

30 376 K&

Mzdova sféra

Median

128 116 K&

106 351 K&

97 052 K¢

83 956 K¢

99 231 K¢

99 536 K¢

74 189 K&

71776 K&

84 897 K¢

Do

295 074 K&

217 207 K&

203 737 K¢

164 502 K&

228 176 K&

230 815 K&

174 325 K&

155 332 K&

180 169 K&

Od

52 259 K&

Platova sféra

Median

70 523 K&

Do

106 495 K&
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Specialisté v oblasti reklamy a marketingu, priizkumu trhu (CZ-ISCO 2431)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

40 361 K¢

41 238 K¢

42 793 K¢

45 475 K¢

51 289 K&

Od

47 251 K¢

41 546 K¢

37 375 K&

42 268 K¢

39 853 K¢

37 400 K¢

41 018 K¢

31 499 K¢

40 551 K¢

33 423 K&

37 525 K&

32 907 K&

32 945 K¢

Mzdova sféra

Median

79 244 K&

89 583 K¢

82 691 K¢

98 853 K¢

96 416 K&

Mzdova sféra

Median

75 063 K&

67 657 K&

55 328 K¢

64 208 K&

60 935 K&

55 829 K¢

66 403 K&

52 893 K¢

62 580 K&

55 033 K¢

55 336 K¢

51 055 K¢

54 673 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Cz-

ISCO

1221 Ridici pracovnici v oblasti obchodu, marketingu a v p¥ibuznych
oblastech

2431 Specialisté v oblasti reklamy a marketingu, priizkumu trhu

12213 Ridici pracovnici v oblasti marketingu

Do

156 770 K&

197 184 K¢

155 519 K&

194 486 K¢

188 868 K&

Do

145197 K&

123 179 K¢

92 641 K&

104 357 K&

97 219 K&

98 444 K¢

128 146 K¢

90 538 K¢

97 193 K&

105 438 K¢

95 250 K¢&

91 124 K&

84 687 K&

Od

Od

Mzdova sféra

Platova sféra

Median

Platova sféra

Median

Median za CR celkem

ID
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Do

Do

Platova sféra

100 786 K& 65 668 K&
68 497 K& 46 541 K&
109 510 K¢
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WorkUnitTypeEnum.1

Cz-
ISCO

24311 Specialisté v oblasti marketingu

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

2431 Specialisté v oblasti reklamy a marketingu

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z&téz hlukem

Z4té7 vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Z4t87 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni
Z&téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Z4&téz trupu a pétefe s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

ID
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Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra

69 031 K& 48 443 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2431
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102562
Nazev 1 2 3 4
ZvySené riziko obecného ohrozeni X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Koéd

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru ekonomika a management 6208T

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné obord ekonomie 62xxT
KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru ekonomika a management 6208R

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

Reprezentace zajmu organizace na jednanich s obchodnimi partnery

h11.C.222 7 itabili .
C 6 a dal3imi subjekty CompetenceSuitabilityEnum.2
Vyh ani nazor( verej i 4 té i
h11.D.5152 y .od.noc?vanl rjazoru vefejnosti na vybrana témata (vedeni 2 GCompetenceSuitabilityEnum.2
statistik, pfehledd apod.)
Provadént ¥ Keti voie trh I ich
h11.D.6021 rovadeni analyz marketingu, vyvoje trhu, mezinarodnic 8 CompetenceSuitabilityEnum.2

obchodnich vztaht a obchodni ¢innosti
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kéd

h11.2.2191

h11.D.2066

h11.2.2041

h11.D.2014

h11.D.3011

h11.D.2151

h11.D.6022

i51.C.5132

Nazev

Koordinace v§ech zpUsobU reklamy i propagace ve firmé, ato i
koordinace propagacnich €innosti s ostatnimi Useky firmy (napf. s
obchodnim, ekonomickym, vyrobnim, provoznim apod.)

Urovani zasad marketingového vyzkumu véetné jednotlivych analyz
(napf. vyrobkové analyzy, analyzy zakaznika, konkurence distribuce,

makroprostfedi apod.)
Koordinovani a tvorba marketingové politiky

Zpracovavani marketingové strategie podniku (podle velikosti a
charakteru podniku, podle charakteru vyrobk(, podle zakaznika,
podle znacky apod.)

Zpracovavani marketingovych audit

Zpracovavani medialni politiky a koncepce medialnich strategii
organizace, statnich Gfadud, organt Uzemné samospravnich celkd,
vlady, prezidenta republiky, parlamentu apod.

Analyzovani a monitoring trhu, vyvojovych trendu a odbytovych
prilezitosti organizace

Reprezentace organizace na jednanich s obchodnimi partnery a
dal$imi subjekty

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
h11._.0001
h11._.0002
h11._.0003
h11._.0004
h11._.0006
i51._.0001
i51._.0013
h11._.0022
i51._.0002

Nazev

marketing obecné

trh, jeho subjekty a chovani

prizkum trhu

marketingové planovani

marketing a marketingova komunikace
management obecné

management pro stfedni manazery
obchodni vyjednavani

zasady vedeni pracovniho kolektivu

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102562

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

25

2.4

2.2

21

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Re&eni technickych problému

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii

Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

ID
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Uroveii 0-3

Uroveii 1-4
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WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

1.2

54

Nazev
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovlivhovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

ID
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Uroven 1-4

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékafem.
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